al Índice de Precios al Consumidor (IPC) que publica la 

Dirección de Estadísticas y Censos de la provincia de Neuquén”; 

“Autorizar al Titular del Juzgado Federal de Primera Instancia 

n° 1 de Neuquén –o su subrogante legal- a suscribir el contrato 

de locación” (PESOS MIL TRESCIENTOS TREINTA MILLONES TRECE MIL 

SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO - $1.330.013.638,00.-). 

8°)Expediente n° 13-10151/22 “Aprobar la Contratación Directa n° 

315/24 (Adjudicación Simple por Locación de Inmueble) -y su 

Pliego de Bases y Condiciones obrante a fojas 70/78-, a efectos 

de contratar la locación del inmueble sito en la intersección

[...]

de Santa Rosa, provincia de La Pampa, para servir de sede a la 

Secretaria Electoral del Juzgado Federal de La Pampa, por el 

plazo de treinta y seis (36) meses; y adjudicar -por única 

oferta- a “NEMESIO HORACIO ANTONIO”; por un valor mensual de 

PESOS DOS MILLONES CUATROCIENTOS VEINTICINCO MIL CUATROCIENTOS 

SESENTA Y SIETE ($2.425.467,00.-) para el primer trimestre de 

contrato, estableciéndose para los siguientes trimestres de 

contrato, el valor resultante de la aplicación, al canon 

vigente, del Índice de Precios al Consumidor (IPC)”; “Autorizar 

al titular del Juzgado Federal de La Pampa -o su subrogante 

legal- a suscribir el contrato de locación que se aprueba y 

forma parte del proyecto de resolución como Anexo I” (PESOS 

CIENTO TREINTA MILLONES NOVECIENTOS DOCE MIL DOSCIENTOS SETENTA 

Y TRES ($130.912.273,00.-). 

9°) Expediente n° 13-00843/24 “Autorizar la renovación del 

contrato de locación del inmueble sito en la calle Caseros n° 

392, esquina calle Prado, de la ciudad de San Fernando del Valle 

de Catamarca, provincia de homónima, sede del Juzgado Federal 

de Primera Instancia n° 2 del asiento, a partir del 23 julio de 

2024 al 31 de julio de 2027, por el importe mensual para el 

primer trimestre de contrato de PESOS CINCO MILLONES TRESCIENTOS 

MIL ($5.300.000.-), resultando de aplicación para los 

siguientes trimestres de contrato, la variación del Índice de 

Precios al Consumidor (IPC)” (PESOS TRESCIENTOS DOCE MILLONES 

SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA CON TREINTA 

Y DOS CENTAVOS - $312.668.750,32.-).

[...]

vehículos del Poder Judicial de la Nación, por un plazo de 12 

meses, a partir del 30 de junio de 2025, con opción de prórroga 

por un plazo máximo de 12 meses, a decisión del Poder Judicial 

de la Nación”; “Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones 

Particulares obrante de fojas 71 a 86” (PESOS QUINIENTOS NOVENTA 

Y TRES MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS 

NOVENTA Y SIETE - $593.388.797,00.-). 

11°)Expediente n° 13-08398/23 “Autorizar a la Subdirección de 

Contrataciones a convocar a Licitación Pública a fin de 

contratar los trabajos –incluyendo materiales y mano de obra- 

de reparación, recomposición, pintura y puesta en valor de

[...]

divisiones varias y persianas en diversas dependencias de la 

Cámara Nacional de Apelaciones del Trabajo, con asiento en calle 

Roque Sáenz Peña n° 760, Ciudad Autónoma de Buenos Aires”; 

“Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones Particulares, obrante 

a fojas 210 a 308” (PESOS SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES 

OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES 

CON CINCO CENTAVOS - $798.847.353,05.-). 

12°)Expediente n° 13-12475/24 “Autorizar a la Subdirección de 

Contrataciones a convocar Licitación Pública, a fin de contratar 

la cobertura del Seguro de Todo Riesgo Operativo de los 

edificios del Consejo de la Magistratura detallados en el